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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) v uaen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpaszoBanue (,,CnyxOeH BECHHUK Ha
PenyOanka Makenouuja®™ op. 82/18 u ,,CnyxbeH BeCHHK
Ha Penybnuka Cesepna Makeaounja™ 0Op.178/21),
JAMPEKTOPOT Ha AreHudjara 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO
oOpa3oBaHHe, JOoHece

PEIMEHHWE
34 OYeTOK €O padoTa CTYJAHCKATA nporpamMa oj Brop
HHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTYHH - NOCTAHILJIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,/Jlu3ajn 1 MmeHaumMenT na
TeXHOJIOMIKH npouecu*, na TexnoJiomko -
METAJAYPIIKH Garyjarer npu Yuusepsurer ,,Ce. Kupua
n Meroauj* Bo Ckonje

I. Co oBa pewmenne ce yTBpayBa jeka ce
HCITOJIHETH  YCJIOBHTE 3a nouyeTtok co pabora Ha
CTYJAMCKAaTa nporpaMa O BTOP UHKAYC HA aKaJeMCKH
ctyaun - noctaunaomcku cryauu (60 EKTC), no ,,Jiu3aj
H MCHAUMEHT Ha TEXHOJIOLLKHK NMpouecH™, Ha TexXHOJIOUKO
- metanypuiku dakynrer npy Yuusepsurert ,,Cs.Kupun
MeTonuj* Bo Ckonje.

2. Osa peweHue BjeryBa BO CHja CO JI€HOT HA
JIOHECYBaLE.

O6paszaoxenmne

[To nobusawe Ha Pewenne 3a axkpeauTauuja
0p.08-583/6 0a 05.09.2023 roauua oa crpada Ha Oa0opot
3a aKpe/IMTalMja Ha BUCOKOTO oOpaszoBaHue, TeXHOIOWKO
- metanypiiku dakyarer npy Yuusepsurer .CB.Kupna u
MeTtoanj™ Bo Ckornje ce oOpatu co bapatbe Op. 02-1608/]
on 14.09.2023 roamHa, A0 AreduMjara 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, noa Haw ©Op. 08-1189/1oa
15.09.2023 roamHa, 3a yTBpAYBawe Ha YCJOBHTE 3a
noyeTok c¢o pabora Ha CTyaHCKara nporpama Oji BTOp
UMKJIYC Ha aKaJEMCKH CTYAHH - MOCTAMITJIOMCKH CTYJIHH
(60 EKTC), no ,JIu3ajh ¥ MEHAUMCHT Ha TEXHOJOLIKH
npoueck™, Ha TexXHONOWKO - METanyplIKH (aKkyjaTeT npu
Yuusepsurer ,,Cs.Kupua 4 Mertoauj* so Cxonje,

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati 1!

Mbi1 bazé t€ nenit 145 paragrati (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té¢ Republikés
s€ Maqgedonis€ s€ Veriut"nr. 178/21), drejtori 1 Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t¢
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Dizajnimi dhe menaxhimi i proceseve
teknologjike", né Fakultetin Teknologjik —
Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Vietodi" né Shkup

. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t¢ programit studimor
té¢ ciklit t& dvyvté 1€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Dizajnim dhe menaxhimi
i proceseve teknologjike”, né Fakultetin Teknologjik
Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi”
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén € miratimit
e 1.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pé€r akreditim nr. .08-
583/6 t& datés 05.09.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditin
té¢ Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi” n€ Shkup 1
drejtohet, me kérkesé nr. 02-1608/1 t€ datés 14.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢ Larté, me numrin toné
08-1189/1 ¢ datés 15.09.2023, pér  pércaktimin ¢
kushteve pér fillimin me puné t€ programit & ciklit (&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Dizajnimi dhe menaxhimi 1 proceseve
teknologjike", né Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik.
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopor Ha ATeHUH]aTa 3a KBaauTeT BoO
BHCOKOTO oOpasoBanme, co Peluenne Op.08-1189/2 oy
22.09.2023 roamumua. Gopmipa KomucHja 3a VTBPAYBae
HAd MCNOMHETOCTa HA YCIOBUTE 3a NMoueTok co padoTa Ha
CTYAHCKaTa nporpama Hasenewa BO TOuka | Ha oOBa
pelIeHHE.

Komucujara, Ha nen 25.09.2023 FOAMHA, HW3BPLIN
YBUA W n3rotsu M3sewraj 6p. 08-1189/3 o 29.09.2023
FO/IHHA, Kajae e HaBe/JeHO jleka 13a CTYHCKaTa nporpama
O/l BTOP LMKAYC Ha aKaneMCKH CTyaHH - MOCTAHIMNOMCKH
cryaun (60 EKTC), no SH3aJH M MeHaumenT a
TCXHOJIOWKH npouecH”, Ha TexHoNowko - METATYPLIKH
haxkyarer npu YHuBepiuter wCB.Kupna u Mertoau;* so
CKonje, ce HenosHeTH YCIOBHTE coriacHo oapeabure
YTBPACHH €O 3aKOHOT 13a BHCOKOTO obpazoBanue i
Ypeabara 3a nopmatusy CTAaHAApAH 3a OCHOBaEe Ha
BHCOKOOOPA30BHH  yCTAHOBH M 1 Bpluewe  Ha
BHCOKOOOpa3soBHa  nejHOCT (., Cayxben BecHuk na
Penybauka Makenonuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajkn ro Bo npeasun H3HECEHOTO, ce oa/yyn
RAKO BO JINCTIO3HTHBOT Ha OBa pelleHie.

[TPABHA [IOYKA: [IpotB oBa pelenue.
MOAC Ja ce 3aBene ynpaseH cnop, co MOAHeCYBawe Ha
TyA0a 10 YnpaBuuor cya Ha Penybnuka Cesepua
Makeonmja, Bo pox ox 30 nena 011 I€HOT Ha NPHEMOT Ha
OBa PElUCHHE.

Jocraseno no
Bucoxoobpazonnara YCTAHORA
Apxusa

H3paboTHA/pérgatitt. Munen Edpemoncxa
0a00pH/mirator Sevgil My ficzi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési ne Arsimin e Lang.
me Aktvendim nr. 08-1189/2 t& datés 22.09.2023, formo:
Komision pér pércaktimin e Kushteve pér fillimin me
punc t€ programit studimor t& shénuar ne pikén | té ke
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 25.09.2023. krey inspekimin dhe
pergatiti Raportin me nr. 08-1189/3 t¢ datés 29.09 2023,
Ku &shté shénuar se, pEr programin studimor ¢ ciklit 1o
dyt€ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (6()
SETK), nga "Dizajnimi dhe menaxhimi i proceseve
teknologjike", n& Fakultetin Teknologjik - Metalurgjik
pran¢ Universitetit "Shén Kirili dhe Metod;" n¢ Shkup.
Jané pérmbushur Kushtet, né perputhje me dispozitat
percaktuara me Ligjin pér arsim ¢ lare dhe Rregulloren

per  normativin  dhe standardet pcr  themelimin ¢
Institucioneve té arsimit t& Jarts st dhe pér realizimin o
veprimtarisé sé arsimit t& lartg ("Gazeta zyrtare o
Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103710, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos «
n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURI DIKE:  Kundér ke
Aktvendimi, mund té inicohet Kontest administrativ. .
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative o
Republikés sé& Magedonisé sé Veriut, né afar pre;
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.
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Dr. Agim ushiﬁ
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